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Küülikud on seltsivad, intelligent-
sed ja puhtad. Kui neil on ruumi 
liikuda, sobivad pesa, toit ja ase, 

on enamik küülikuid õnnelikud. Siiski 
vajavad nad, et pühendaksite neile iga 
päev aega ning tähelepanu.

Küülikud nõuavad rohkem tähelepa-
nu kui paljud väiksemad lemmikloomad, 
vahel võivad nad ka kriimustada ja ham-
mustada. Sellepärast ei sobi nad hästi 
päris pisikestele lastele. Samuti ei pruu-
gi mudilased olla piisavalt hoolikad neid 
sülle võttes ning nende ümber mängi-
des. Kuid pisut suurematele lastele on 
nad suurepärased hoolealused. 

Kuna küülikud on sotsiaalsed olen-
did, tahavad nad omanikega ja/või teis-
te küülikutega suhelda. Pikk-kõrvadele 
meeldib olla inimeste läheduses, kuid 
nad ei soovi, et neid liiga sageli kinni 
hoitaks või sülle võetaks. 

Kõik kodujänesed vajavad iga päev 
liikumist. Julgustage neid harrastama 
nende loomulikku käitumist: toru võib 
asendada urgu, kuhu pugeda, ja karp, 
mis on täidetud paberitükkidega, võib 
innustada kaevama. Kindlasti aga vaja-
vad nad ka igapäevast mänguaega ning 
liikumist väljaspool puuri. 

Peavad närima
Küülikud peavad kulutama oma pide-
valt kasvavaid hambaid, sellepärast 
olgu neil käepärast ohutuid närimis-
mänguasju. Ühtlasi on vaja jälgida, et 
nad ei pääseks asjadeni, mida ei tohi 
krõmpsutada. 

Pikakarvaliste küülikute kasukat tu-
leb harjata iga päev, lühikarvaliste oma 
kord nädalas. 

Tõenäoliselt vajavad nad aeg-ajalt ka 
veterinaari hoolt – steriliseerimist või 
kastreerimist, vaktsineerimist. 

Küülikutele saab õpetada “liivakas-
ti” kasutama. Kuna nende uriin lõhnab 
vängelt, peate arvestama, et kasti sisu 
tuleb sageli vahetada. Steriliseerimine/
kastreerimine võib aidata lõhna vähen-
dada. Lisaks sisaldab nende uriin palju 
kaltsiumi, nii et see võib kuivades jät-

ta kriitja jälje, mida on raske eemalda-
da (siin aitab äädikas).

Mitmekesi õnnelikumad
Noored küülikud võivad olla alguses kartli-
kud ning neil tuleb lubada järk-järgult har-
juda ümbrusega, samuti teiega. Esimestel 
päevadel ainult rääkige oma lemmikuga 
mahedal toonil, et ta hakkaks teid usalda-
ma. Seejärel sirutage käsi aeglaselt tema 
poole ning lubage tal sellega tutvuda. 

Nädala või paari pärast proovige teda 
tõsta, kasutades mõlemat kätt ja toeta-
des ka tema tagakeha. 

Sotsiaalse olendina tunneb üksik küü-
lik end üksildasena, nii et parem on võt-
ta kokkusobiv paar või grupp. Sterili-
seerimine/kastreerimine aitab ära hoi-
da soovimatuid pesakondi ja kaklusi. 
Tavaliselt elavad kaks kohitsetud isast 
või kaks steriliseerimata emast sõbra-
likult koos, samuti kohitsetud isane ja 
steriliseerimata emane. Muidu on isa-
sed küülikud tavaliselt ettearvatavama 
käitumisega ja tasakaalukamad. 

Mõned kääbusküülikud võivad olla 
väga temperamentsed.

Isemoodi seedimine
Terve kodujänes on ergas, ta silmad ja nina 
pole rähmased ning kasukas läigib. Küü-
lik vajab tasakaalustatud toitu, menüüs 

Küülikud on sõbralikud ja mängulised 
ning suurepärased kaaslased inimesele, 
kes nende pidamisest üht-teist teab.

Seltsivad ja mängulised 
lemmikud

ei tohi 
t e h a 

j ä r s k e 
muudatusi. 

Tema tüüpili-
ne toit koosneb 

75% ulatuses hei-
nast koos hulga värske veega. Spetsiaal-
setest graanulitest saab ta lisaks vajalik-
ke vitamiine ja mineraale. Lisaks tunneb 
pikk-kõrv rõõmu värskest juur- ja köögi-
viljast: porganditest, spinatist, õuntest, 
lillkapsast, võilillelehtedest. Kunagi ärge 
andke küülikule niidetud muru, kartu-
leid ega lehtsalatit – need võivad tervi-
sele halvasti mõjuda. 

Säästke oma lemmikut suurtest ja 
järskudest temperatuuri muutustest. 
Ta vajab puhast kuiva pesa, mida tu-
leb kord nädalas puhastada ning ker-
gelt desinfitseerida. Vee- ja toidunõu-
sid peske iga päev. 

Küüliku seedimine võib teile tundu-
da iseäralik. Ta teeb kaht tüüpi roo-
ja – päeval kõvu pabulaid, milliseid te 
tavaliselt leiategi. Öösel valmiva peh-
me limase rooja sööb ta harilikult kohe 
ära. See on täiesti normaalne käitumi-
ne. Kuna ülekaalulistel loomadel võib 
tekkida sellega probleeme, ärge toitke 
oma lemmikut liiga priskeks. 

Järglasi võib küülik saada väga noorelt 
– juba neljakuusena. Tiinus kestab 30–
32 päeva ning pesakonnas võib olla 4–12 
poega. Neid ei tohi esimese nelja päeva 
jooksul katsuda, silmad lähevad neil lahti 
8–10-päevaselt. Ema juurest ei tohi pisi-
kesi ära võtta enne 5–6 nädalat. 
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